



## Tillägg till kommunfullmäktiges sammanträde den 25 november 2015

### *Kompletteringar*

Ärende		Sida
5	Frågor	2
6	Nya interpellationer	10
7	Nya motioner	15
16	Exploateringsavtal Strandvik – PA i KS	17
17	Detaljplan Strandvik – Res i KS	18
26	Ersättaryttrande i KS	20
27	Biblioteksplan – PA i KS	21
51	IP-svar	22
53	IP-svar	23
54	IP-svar	24
56	IP-svar	25

### *Nya ärenden*

Ärende		Sida
57	Befrielse från uppdrag som ersättare i kommunfullmäktige (C)	26
58	Befrielse från uppdrag som ledamot i KIVABs styrelse samt nyval (C)	27

**Från:** Filip Joelsson  
**Skickat:** den 23 november 2015 20:04  
**Till:** Monica Pettersson  
**Kopia:** Per Fogelström  
**Ämne:** Enkel fråga till Monica om Kulturhuset

### Enkel fråga till Monica Pettersson om Kulturhuset Porslinsfabriken

Sedan 2012 har Värmdö kommun arbetat med att planera ett kulturhus i den gamla hushållsposlinsfabriken. Ärendet har flera gånger under processen behandlats i kommunstyrelsen, och nu senaste har även frågan om bygglov prövats i Bygg-, Miljö och Hälsoskyddsämnden. Den nämnd där ärendet ännu inte har behandlats är Kultur- och Fritidsnämnden. Från Miljöpartiets sida tycker vi att det är anmärkningsvärt, då lejonparten av de verksamheter nämnden bedriver och finansierar förväntas flytta in i det nya kulturhuset när det är färdigställt.

Därför vill jag fråga dej, Monica:

*När ska Kultur och Fritidsnämnden få möjlighet att ge sina synpunkter på de lokaler i Porslinsfabriken som de ska hyra?*

*Kommer nämnden ha en möjlighet att låta bli att hyra lokalerna om den anser att de inte är ändamålsenliga?*

Filip Joelsson, Miljöpartiet



Fråga till Jan Dolk, ordförande vård- och omsorgsnämnden (KD)  
Värmdö kommunfullmäktige  
2015-11-25

## Ang. beslut om åtgärder mot ej verkställda LSS-beslut

Vid sammanträdet i vård- och omsorgsnämnden, VON, 2015-05-05 redovisades ej verkställda beslut inom tre månader för första kvartalet (15VON/132, §38). Denna redovisning är ett lagkrav.

I ärendet redovisas ett antal åtgärder för att beslut ska verkställas snabbare. Där står att ”dessa åtgärder har vidtagits för att minska mängden av ej verkställda beslut” och därefter listas bland annat att:

- *kontaktperson* inte längre ska beviljas den som bor i gruppboende,
- *ledsagning* inte längre ska beviljas den som bor i gruppboende.

Dessa åtgärder har inte varit föremål för politisk behandling och vid senaste sammanträdet i VON, 2015-11-10, ville ni i majoriteten inte ta upp dessa åtgärder till politisk behandling.

Vid frågor från oppositionen i nämnden redogjordes för bilden att de som bor i gruppboende redan har dessa behov tillgodosedda och att det aldrig är aktuellt för dem att behöva få sådana insatser beviljade.

Därför vill jag fråga dig:

**Om en person på ett gruppboende skulle vilja besöka t.ex. Gustavsbergbadet, en kyrka, Porslinsmuseet, Ekvallen för en hockey- eller bandymatch, och inte klarar att besöka det ensam, ska då en person från gruppboendet följa med eller ska personen ansöka om ledsagning?**

Mikael Lindström

Fråga till Monica Pettersson, ordförande kommunstyrelsen (M)  
Värmdö kommunfullmäktige  
2015-11-25

## Fråga om Porslinsmuseet och Nationalmuseum

I en skrivelse till kommunstyrelsen i Värmdö skriver Nationalmuseums överintendent Berndt Arell: ”Vi finner det beklagligt att Nationalmuseum med sin expertkunskap om utställningsverksamhet och föremålshantering inte getts möjlighet att delta i processen för Gustavsbergssamlingens nya utställningslokaler” och att den ”kontinuerliga dialog” som Värmdö kommun påstår har funnits... inte har funnits.

I en intervju med Nacka Värmdö Posten (16 november 2015) säger Arell: ”Vi har försökt föra en dialog, men vi har inte lyckats på det vanliga sätt som tjänstemän brukar diskutera. Det har heller inte varit möten där vi förhandlat. Vi har ätit två snabbluncher där de schematiskt beskrivit planerna. På raka frågor får vi inte svar, och då återstår inget annat sätt än att skriva, och det är ett dåligt sätt att kommunicera.”

I samma tidning säger kommunstyrelsens ordförande i Värmdö att ”Nationalmuseum har varit vidtalade och involverade i processen som pågår, på olika sätt, via olika individer.” På frågan ”de säger ju att de inte har det?”, säger kommunstyrelsens ordförande:

*– I så fall ljuger ju våra tjänstemän, men jag utgår från att det vi hör från dem är sant. Det kan ju vara någon annan än brevskrivaren på Nationalmuseum som de varit i kontakt med. Men någon är det ju som inte talar sanning.*

Enligt Mitt i Värmdö (17 november 2015) har kommunstyrelsen ordförande i Värmdö uppgett till tidningen att ”Nationalmuseum tryckt på om flytten, i syfte att bättre bevara samlingarna”.

Det är bekymmersamt för värmdöborna att få så många motstridiga besked. Därför vill jag fråga dig:

**Är vi överens med Nationalmuseum om flytt av samlingarna från Torkhuset?**

Annika Andersson Ribbing



## **Enkel fråga till Fredrik Sneibjerg angående avtal med Tomas Saraceno från Annika Andersson Ribbing**

Som en del i Gustavsbergs utveckling har Värmdö sedan 2004 arbetat för att införliva ett kulturellt perspektiv i den pågående förändringen av omgivningarna i Gustavsberg för att skapa ytterligare mervärde i den fysiska miljön. Det skulle bidra till att öka Gustavsbergs attraktionskraft.

Sedan 2008 har Värmdö kommun och Statens konstråd haft ett samfinansierat samarbete med detta syfte och sedan 2010 har inriktningen varit att uppföra ett verk av den argentinska konstnären och arkitekten Tomas Saraceno.

I kultur- och fritidsnämndens investeringsbudget är 1,2 mnkr avsatta för finansiering av konstverket. Därutöver bidrar Statens konstråd till finansieringen med 680 tkr. Ytterligare 70 tkr har utgjorts av projektledararvode.

Projektet har alltså pågått under 7 år utan att något konstverk har uppförts. Under denna tid har konstverkets omfattning minskat, platsen ändrats och priset stigit. Och framförallt har inget konstverk uppförts.

Kultur- och fritidsnämnden kommer under tisdagen den 24/11 att fatta beslut om man går vidare med skulpturköpet eller ej.

Oavsett utgången av Kultur- och fritidsnämndens beslut föranleder detta mig att ställa följande fråga:

- Finns det något avtal skrivet med Tomas Saraceno som fastställer beställningen av konstverket i termer av konstverkets utformning, storlek, pris och leveranstid?

Annika Andersson Ribbing  
Socialdemokraterna Värmdö



## Per Fogelström

---

**Från:** Filip Joelsson  
**Skickat:** den 23 november 2015 20:25  
**Till:** Monica Pettersson  
**Kopia:** Per Fogelström  
**Ämne:** Enkel fråga om Hemmesta storskog

### Enkel fråga till Kommunstyrelsens Ordförande Monica Pettersson om Förbifart Hemmesta

Hemmesta storskog är ett skogsområde inom bekvämt gång- och cykelavstånd för många. Delar av Hemmestaskogen är dessutom utpekad som ett blivande naturreservat i Värmdö Kommuns Översiktsplan och Naturreservatsplan, delvis för att möta Värmdöbors behov av rekreation. Värmdö Kommun har nyligen satsat ett antal miljoner kronor i en restaurering av Hemmesta sjöäng, ett populärt rekreativsmål i kommunen. Nu vill du och dina allianskollegor att skogen exploateras.

I en skrivelse till Sverigeförhandlingen uppmanar du samt Kommundirektören att den östliga förbindelsen byggs och lovar i så fall en bebyggelse på 1.300 bostäder i Hemmestaskogen. Nu har en medborgargrupp skapats även för att skydda den skogen. Gruppen har i skrivande stund mer än 1.200 medlemmar. I en artikel i NVP uttalar sig en av företrädarna för Hagabergs samfällighet att området är starkt emot en exploatering av skogen.

Hagaberg ingår i valdistriktet Vik, ett av Moderaternas starkaste fästen på Värmdö. I valet 2014 fick Moderaterna 40,17 % av rösterna i Vik jämfört med genomsnittet på 31,13 %. Detta får oss att undra om Moderaterna ens har sina egna väljare med på tåget.

Monica, som ledare för Moderaterna på Värmdö, Kommunstyrelsens ordförande och därmed den politiker med mest makt i Värmdö undrar jag:

*Kommer ditt parti att ta hänsyn till vad era väljare i området kring Hemmesta storskog anser om ert förslag att exploatera skogen?*

Filip Joelsson, Miljöpartiet

**Enkel fråga till Kommunstyrelsens Ordförande Monica Pettersson**

Värmdö Kommun får vanligtvis relativt lågt omdöme i undersökningar som visar medborgarnas nöjdhet i kommunen. Vår kommun får dock ett bättre resultat i den nyligen genomförda medborgarundersökningen, Nutid och Framtid, som Länsstyrelsen har låtit göra där man bland annat undersöker hur kommuninvånarna trivs med sitt boende. 98,1 % av de tillfrågade Värmdöborna trivs i mycket hög eller ganska hög grad med sitt boende. Värmdö Kommun utmärker sig i undersökningen tillsammans med skärgårdskommunerna Tyresö och Vaxholm när det kommer till frågan om vikten av att ha närhet till natur, grönområden och parker. Hela 72,4 % tycker att det är mycket viktigt och 26,9 % att det är ganska viktigt att ha närhet till naturen för att boendemiljön ska vara attraktiv. Hela 100 % av de tillfrågade anser dessutom att det finns grönområde på bekvämt gångavstånd.

Ekedalsskogen och Hemmesta storskog är skogsområden inom bekvämt gång- och cykelavstånd för många. Skogarna nyttjas inte bara av intilliggande bostadsområden utan även av skolor samt förskolor i områdena samt idrottsklubbar, föreningar och andra privatpersoner. I takt med att centrala Gustavsberg och Hemmesta byggs och befolkningen ökar kommer båda skogarna bli än viktigare rekreationsområden.

Ekedalsskogen och Hemmesta storskog är utpekade som blivande naturreservat i Värmdö Kommuns Översiktsplan och Naturreservatsplan, delvis för att möta Värmdöbornas behov av rekreation. I år har alliansen dock presenterat förslag på förbifarter genom båda skogarna vilket har mött starkt motstånd från allmänheten. Rädde Ekedalsskogen och Rädde Hemmestaskogen, är två politiskt oberoende grupper som startats för att informera allmänheten. Facebookgrupperna som är knutna till dessa grupper har idag mer 1.400 respektive 1.200 medlemmar.

Så min fråga till dig är:

**Du uttalar dig i Värmdö Kommuns pressrelease som handlar om att Värmdöborna är nöjda med sitt boende och har nära till grönområden. Tror du att bildandet av förbifarter, samt exploatering av Värmdö Kommuns två viktigaste tätortsnära skogar ligger i linje med vad boende i Gustavsberg och Hemmesta önskar?**

Hanna Thorell, Miljöpartiet de gröna i Värmdö

7

**Enkel fråga till Monica Pettersson om mottagande av nyanlända**

I ett uppmärksammat uttalande i lokalradion säger kommunstyrelsens ordförande att du inte tycker Försvarmaktens förslag på att använda det idag outnyttjade Myttinge Skjutfält som boplats för nyanlända är ett bra förslag. Du nämner att platsen inte är lämplig då Myttinge är avlägset och har dåliga kommunikationer.

Vi i Miljöpartiet har i Kommunstyrelsen och Näringslivsnämnden väldigt aktivt drivit på för att genomföra olika initiativ. Inget har i dagsläget hörtsammats av den styrande Alliansen. Vi har föreslagit att kommunen aktivt ska stötta användning och byggande av Attefallstugor, använda lokaler som idag inte har verksamhet, som tidigare Djurö förskola och Stavsnäs Byskola för ökat flyktingmottagande. Ett annat exempel för nyanlända är de centrala lokaler i den nedlagda porslinsfabrikens, som kommunen äger och som in dagsläget inte används.

Länk till nyhetsinslaget i P4 Stockholm:

<http://sverigesradio.se/sida/artikel.aspx?programid=103&artikel=6307725>

Så min fråga till dig blir då:

**Eftersom du avfärdat Försvarmaktens och sedan tidigare Miljöpartiets förslag, kan du nämna ett konkret förslag på platser i kommunen för ökat mottagande av nyanlända eller flyktingar, som du som kommunstyrelsens ordförande driver eller har åstadkommit i detta kritiska läge?**

**Max Ljungberg, Miljöpartiet de gröna i Värmdö**

**(Alternativt Thomas Taylor om han tjänstgör under frågor)**



## **Enkel fråga till Marie Bladholm, Utbildningsnämndens ordförande**

Skolinspektionen har nyligen avslutat och haft återföring av tillsynen av Värmdös skolor. Det var ett omfattande tillsynsarbete som berörde alla delar inom Värmdös utbildningsverksamhet. I rapporten framkom bland annat att stora brister finns på huvudmannanivå vad gäller analys av kunskapsresultat och uppföljning av skolornas utvecklingsåtgärder. Vidare pekar Skolinspektionen på allvarliga brister inom elevhälsan där det framförallt saknas skolpsykologer och kuratorer. Även speciallärare saknas för att garantera att elever får det särskilda stöd de har behov av och har rätt till för att kunna nå målen i samtliga ämnen.

Min fråga till Marie Bladholm

**Finns det tillräckliga resurser i form av personal, tid och pengar till de åtgärder som krävs för att komma tillrätta med de brister Skolinspektionen funnit i sin tillsyn av Värmdös skolor?**

Siv Strömbäck, Miljöpartiet de gröna i Värmdö



Interpellation Monica Pettersson, ordförande kommunstyrelsen (M)  
Värmdö kommunfullmäktige  
2015-11-25

## Ang. prognostiserade underskott och ekonomiskt utfall

Vi socialdemokrater är djupt bekymrade över kommunens ekonomiska situation. I våras presenterade flera nämnder nollprognos trots att underliggande siffror visade på ett underskott. Inga åtgärdsplaner fanns presenterade för att styrka sannolikheten för att vända den ekonomiska situationen i dessa nämnder. "Håll budget", var ett besked som kommunicerades men hur, med vilka prioriteringar eller effektiviseringsåtgärder, fanns inga beskrivningar. Vi ifrågasatte detta då. Svaren vi fick har varit allt ifrån att "en gissning är så god som en annan", det är svårt att veta hur det "verkligen" ser ut så tidigt på året, till att det är en ny organisation som har sjösatts.

Vi har under flera år kritiserat den långa eftersläpningen i rapporteringen av det ekonomiska utfallet. Det har visat sig vara en särskilt befogad kritik detta år. För när den ekonomiska sammanställningen för första halvåret sammanställdes och presenterats för oss politiker i september månad skymtade rejäla underskott för flera av våra verksamhetsnämnder. Det föranledde inga förslag till åtgärder mer än ett upprepanande av budskapet "håll budget". Parallellt med detta tickade kvartal 3 mot sitt slut. Och när siffrorna för det tredje kvartalet presenterades var moraset ett faktum. Vård- och omsorgsnämnden, som lämnat prognosen "budget i balans" efter första kvartalet, visar nu på ett resultat som indikerar -34 mnkr. Socialnämnden, som också redovisade nollprognos efter första kvartalet, indikerar nu -16 mnkr, för att ta två exempel.

Utan snabba ekonomiska uppföljningar är det omöjligt för platt ta ansvar, både för perspektivet att budgeten håller och att verksamheterna uppfyller sina uppdrag. För att inte ta risken att lagstadgade rättigheter åsidosätts krävs också bättre konsekvensanalyser när olika besparingar beslutas.

Revisorerna i kommunen har återkommande kritiserat kommunstyrelsen för att brista i sitt tillsyns- och uppsiktsansvar. Vi socialdemokrater menar att det nu är helt nödvändigt med en konkret översyn kring uppföljningen av verksamheterna i kommunen. En sådan översyn behöver involvera alla politiska partier för att förändringar som föreslås ska få så bred legitimitet som möjligt.

I Nacka Värmdö Posten (10 november 2015) fick du frågan om hur du ser "på den svajiga redovisningen i nämnderna" och om man "lita på siffrorna"? Då svarar du (förutsatt att du är korrekt citerad, vilket vi förutsätter):

*– Ja, det kan man göra. Det som redovisas nu i budgetuppföljning tre är med sanningen överensstämmande. Jag kan inte svara på vad som skett tidigare.*

1. Hur vet du att BUP3 var korrekt om du inte är säkert på om BUP1 och BUP2 var det?
2. Hur ser du på möjligheten för nämnderna SN och VON att agera mot förväntade underskott när uppföljningarna inte redovisar underskott?
3. Är du tillfreds med rutiner för och tempo i den ekonomiska uppföljningen för nämnderna?
4. Är du beredd att verka för att de politiska ledningarna i nämnderna får verktyg för en snabbare ekonomisk uppföljning?
5. Tydligt har samtliga (!) medarbetare inom överförmyndarnämndens område sagt upp sig. Tror du att det kommer att
  - a) påverka årets utfall?
  - b) innebära att nämnden behöver få extra medel utöver budget före året slut?

Kenneth Ehrnstedt

Sandro Wennberg

Karin Aaseby

Henrik Paulsen

Mikael Lindström

Annika Andersson Ribbing



Interpellation Jan Dolk, ordförande vård- och omsorgsnämnden (KD)  
Värmdö kommunfullmäktige  
2015-11-25

## Ang. beslut utan konsekvensanalyser

Vid sammanträdet i vård- och omsorgsnämnden 2015-11-10 fanns flera ärenden på dagordningen där tjänsteutlåtandet saknade bedömning av beslutets konsekvenser. Det gällde bland annat Budgetuppföljning kvartal 3, VON (15VON/138), Åtgärds-/handlingsplan med anledning av budgetunderskottet (2015VON/0185), Riktlinjer för handläggning enligt LSS och SoL för personer under 65 år (2015VON/0201).

Enligt Värmdö kommuns "Berednings- och beslutsprocess för allmänna ärenden" ska ärenden, för att vara ordentligt beredda inför politiska beslut, innehålla ett antal *obligatoriska* beståndsdelar, däribland rubrikerna "Bedömning" och "Konsekvensanalyser". Så här står det i dokumentet:

### **5.6 Bedömning**

*Rubriken är obligatorisk och innehåller den bedömning och analys som har gjorts baserat på ärendets fakta. Under rubriken ska även förslag till beslut anges och motiveras.*

### **5.7 Konsekvensanalyser**

*Till rubriken Bedömning finns fyra obligatoriska konsekvensanalyser avseende ärendets ekonomiska konsekvenser samt konsekvenser för miljö, medborgare och barn. Konsekvensanalyserna ska göras baserat på ärendets förslag till beslut.*

Dessa rubriker saknades och därför yrkade den socialdemokratiska gruppen på återremiss för att ärendena skulle kompletteras i enlighet med kommunens beredningsprocess, vilket nekades av majoriteten utan motivering. Därför vill jag fråga:

1. Anser du att Värmdö kommun ska följa sin "berednings- och beslutsprocess för allmänna ärenden"?
2. Anser du att du som ordförande hade en tillräcklig bild av konsekvenserna av ärendenas beslut även utan att tjänsteutlåtandet redovisade dessa?
3. Anser du att dessa tre ärenden var ordentligt beredda?
4. Hur menar du att medborgare, beslutsfattare, medier och revisorer ska kunna ta del av konsekvenserna av nämndens beslut om konsekvensanalyser saknas i ärendenas beredning?
5. Är du beredd att lyfta upp ärendena för nytt beslut vid kommande nämndsammanträde för att komplettera dessa med bedömning och konsekvensanalyser?

Mikael Lindström

Linda Nygren

Karin Aaseby



Interpellation till Monica Pettersson, ordförande kommunstyrelsen (M)  
Värmdö kommunfullmäktige  
2015-11-25

## Ang. uppgifter om samarbete med Nationalmuseum och flytt av porslinsmuseets samlingar

I en skrivelse till kommunstyrelsen i Värmdö skriver Nationalmuseums överintendent Berndt Arell: ”Vi finner det beklagligt att Nationalmuseum med sin expertkunskap om utställningsverksamhet och föremålshantering inte getts möjlighet att delta i processen för Gustavsbergssamlingens nya utställningslokaler” och att den ”kontinuerliga dialog” som Värmdö kommun påstår har funnits... inte har funnits.

I en intervju med Nacka Värmdö Posten (16 november 2015) säger Arell: ”Vi har försökt föra en dialog, men vi har inte lyckats på det vanliga sätt som tjänstemän brukar diskutera. Det har heller inte varit möten där vi förhandlat. Vi har ätit två snabbluncher där de schematiskt beskrivit planerna. På raka frågor får vi inte svar, och då återstår inget annat sätt än att skriva, och det är ett dåligt sätt att kommunicera.”

I samma tidning säger kommunstyrelsens ordförande i Värmdö att ”Nationalmuseum har varit vidtalade och involverade i processen som pågår, på olika sätt, via olika individer.” På frågan ”de säger ju att de inte har det?”, säger kommunstyrelsens ordförande:

*– I så fall ljuger ju våra tjänstemän, men jag utgår från att det vi hör från dem är sant. Det kan ju vara någon annan än brevskrivaren på Nationalmuseum som de varit i kontakt med. Men någon är det ju som inte talar sanning.*

Enligt Mitt i Värmdö (17 november 2015) har kommunstyrelsen ordförande i Värmdö uppgett till tidningen att ”Nationalmuseum tryckt på om flytten, i syfte att bättre bevara samlingarna”.

Det är bekymmersamt för värmdöborna och oss förtroendevalda att få så många motstridiga besked.

1. Ser du någon risk för att Nationalmuseum – med tanke på den uppenbarligen rådande förtroendekrisen – förvägrar Värmdö kommun att över huvud taget visa samlingarna i det nya kulturhuset?
2. När, hur och genom vem har Nationalmuseum ”tryckt på om flytten”?
3. Har det varit möten mellan Värmdö kommun och Nationalmuseum och hur är de dokumenterade?

Karin Aaseby

Kalle Lindqvist

Ann-Kristin Sämbrink

Mikael Lindström

Annika Andersson Ribbing

Interpellation till Jan Dolk, ordförande vård- och omsorgsnämnden (KD)  
Värmdö kommunfullmäktige  
2015-11-25

## Ang. beslut om åtgärder mot ej verkställda LSS-beslut

Vid sammanträdet i vård- och omsorgsnämnden, VON, 2015-05-05 redovisades ej verkställda beslut inom tre månader för första kvartalet (15VON/132, §38). Denna redovisning är ett lagkrav.

I ärendet redovisas ett antal åtgärder för att beslut ska verkställas snabbare. Där står att ”dessa åtgärder har vidtagits för att minska mängden av ej verkställda beslut” och därefter listas bland annat att *kontaktperson* och *ledsagning* inte längre ska beviljas då man bor i gruppboende.

Dessa åtgärder har inte varit föremål för politisk behandling och vid senaste sammanträdet i VON, 2015-11-10, vägrade ni i majoriteten ta upp dessa åtgärder till politisk behandling.

Vid frågor från oppositionen i nämnden redogjordes för bilden att de som bor i gruppboende redan har dessa behov tillgodosedda och att det aldrig är aktuellt för dem att behöva få sådana insatser beviljade.

Eftersom det var svårt att under mötet få klarhet i detta ärende, vill jag fråga:

1. Har beslut om dessa generella åtgärder som beskrivs i 15VON/132 fattats, i så fall när, av vem och med stöd i vilken delegationsrätt?
2. Anser du att dessa två åtgärder – att inte bevilja kontaktperson och ledsagning till personer i gruppboende i Värmdö – är förenliga med LSS, lagen om stöd och service?
3. Är detta principer som biståndshandläggare för LSS i Värmdö kommun arbetar efter?
4. Varför tycker inte du att den i 15VON/132 redovisade åtgärdsplanen ska tas upp till politisk behandling?
5. Har någon person som bor i gruppboende som sökt ledsagning och kontaktperson nekats detta under 2015?
6. Om en person på ett gruppboende skulle vilja besöka t.ex. Gustavsbergsbadet, en kyrka, Porslinsmuseet, Ekvallen för en hockey- eller bandymatch, och inte klarar att besöka det ensam, ska då en person från gruppboenden följa med eller ska personen ansöka om ledsagning?

Mikael Lindström

Kenneth Ehrnstedt

Henrik Paulsen

Ann-Kristin Särnbrink



Motion till Värmdö kommunfullmäktige

2015-11-25

## Tillsätt en hållbarhetsberedning

I FN samlades världens ledare hösten 2015 kring 17 utvecklingsmål som definierar en gemensam ambition och ett ramverk för engagemang från såväl offentliga som privata aktörer. Målen med sina 169 delmål utgör grunden för en hållbar utveckling och ställer krav på alla oavsett storlek eller utvecklingsnivå. Det handlar om grundläggande frågor om fattigdom, tillgång till energi, kemikalieanvändning, jämställdhet, skydd av marina miljöer och klimatfrågan.

Specifikt klimatfrågan kommer också i dagarna vara föremål för ett globalt möte där världen ska samlas kring åtgärder för att undvika allvarliga hot om förändringar som havsnivåhöjningar, översvämningar, torka och hot mot flera idag levande arter. Ett tydligt besked har redan de mäktiga G7 länderna gett, inom 85 år ska all användning av fossila bränslen upphöra. Att de stora länderna så tydligt säger att den fossila ekonomin ska upphöra ställer krav på beslut redan idag, inga investeringar bör ske i gårdagens teknik och vi kommer se helt ny teknik och infrastruktur byggas. De bostäder som byggs och planeras nu måste alltså möjliggöra en fossilfri vardag.

Den internationella enigheten om såväl frågornas vikt som vägen mot ett hållbart samhälle måste mötas av liknande initiativ på alla nivåer. Inte minst handlar det i Sverige om den lokala nivån, kommunerna, som både är en viktig aktör i sig men som inte minst också avgör de egna invånarnas möjlighet att agera, att göra hållbara val i vardagen. Redan har städer som Malmö och flera företag deklarerat att man nu kommer utgå från de globala målen när man utvecklar långsiktiga strategier och investeringar.

Vi socialdemokrater vill att Värmdö också sällar sig till den grupp som antar utmaningen och ställer sig frågor som; hur kan vi bidra, vad måste vi tänka på, kan vår samhällsplanering behöva ändras, har vi de nödvändiga strategierna? Vi behöver analysera hur alla idag tillgängliga verktyg och beslut medverkar till den omställning som redan sker i samhället.

Därför föreslår vi att en partiöverskridande hållbarhetsberedning tillsätts för att under 2016 analysera utvecklingen och föreslå en strategi för hur Värmdö ska arbeta med de nya utvecklingsmålen. Beredningen ska ge förslag till nya och uppdaterade hållbarhetsmål, lämna åtgärdsförslag inom alla kommunens verksamheter där så är motiverat och ge förslag till hur samverkan kan ske med såväl företag som föreningar.

I visionen Skärgårdens mötesplats deklarerar vi stolt att vi möter framtiden. När omvärlden förändras, utmaningar förtydligas och löften om konkreta åtgärder utvecklas har vi att förnya vårt kontrakt med Värmdös invånare. Arbetet i tidigare framtids- och klimatberedningen genomfördes för drygt sju år sedan, det är hög tid för en utvärdering, breddning och konkret handlingsplan som blickar också bortom 2030.

Undertecknarna av denna motion yrkar

- att en partiöverskridande beredning för hållbar utveckling tillsätts med uppdrag att i motionens anda utveckla en strategi för hållbar utveckling i Värmdö,
- att beredningen för hållbar utveckling ska under hösten 2016 lämna en delrapport som också förslår hur det fortsatta arbetet ska organiseras.

Krister Nilsson

Mikael Lindström

Karin Aaseby

## **Motion till Värmdö kommunfullmäktige**

### **Gör Värmdö till en fristadskommun åt förföljda konstnärer/författare**

Miljöpartiet de gröna i Värmdö vill att Värmdö kommun blir en fristadskommun för förföljda konstnärer och författare i Sverige. Det handlar i grunden om att värna yttrandefriheten, och åsiktsfriheten.

I dag sitter mer än 700 författare runt om i världen i fängelse eller är under åtal för att de uttryckt sina åsikter offentligt. Yttrandefriheten har en central roll i vårt samhälle men är starkt begränsad i många länder. En fristadsförfattare/konstnär är en person som bjudits in av en svensk kommun på grund av att hen har förföljts i sitt hemland. I Sverige får författaren/konstnären en fristad under två år för att kunna leva och fortsätta sitt arbete i trygghet.

För att bli en fristadskommun behöver Värmdö ansluta sig till den internationella organisationen ICORN:s fristadsprogram för hjälp till författare/konstnärer i behov av skydd. Kommunen förbinder sig att, under två år, varje månad betala ut ett stipendium till fristadsförfattaren samt stå för författarens bostad. En kostnad som totalt brukar uppgå till ca 300 tkr/år. Med författare menas i detta sammanhang, författare av skönlitteratur, poesi, barnböcker och faktaböcker men även manusförfattare, översättare, redaktörer, journalister, bloggare, tecknare, bild- och form konstnärer, musiker, rappare med flera kan omfattas av fristaden.

Fristadsarbetet går ut på att säkra yttrandefriheten och konstnärers rätt att framföra sin konst. En viktig uppgift för fristaden är därför att ge möjligheten till arbetsro, kollegial och social gemenskap och självständigt arbete fritt från påtryckningar och trakasserier.

Fristadsförfattare/konstnärer bidrar också ofta till att vitalisera det lokala kulturlivet genom att delta med sin konst, sina erfarenheter och perspektiv.

Miljöpartiet yrkar därför på att:

- *Värmdö kommun ansöker om medlemskap i den internationella organisationen ICORN*
- *Värmdö kommun ansluter sig till ICORN:s fristadsprogram och blir en fristadskommun åt förföljda författare/konstnärer.*

Malin Åberg Aas, Filip Joelsson, Hanna Thorell, Max Ljungberg, Siv Strömbäck

Miljöpartiet de gröna i Värmdö



16

Dnr 2015KS/0553

Kommunstyrelsen 2015-10-07 § 187

## **Exploateringsavtal tillhörande detaljplan för Strandvik – del av Östra Ekedal 1:43 m fl**

### **Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige**

Exploateringsavtal avseende Strandvik, del av fastigheten Östra Ekedal 1:43 m.fl. godkänns.

### **Beslutsnivå**

Kommunfullmäktige

### **Ärendebeskrivning**

För genomförandet av detaljplan för Strandvik, del av fastigheten Östra Ekedal 1:43 m.fl. har ett exploateringsavtal upprättats mellan Värmdö kommun och JM AB. Exploatören äger all mark inom planområdet men överlåter utan ersättning till kommunen all mark som utgör allmän platsmark samt områden för nätstation och förråd. Exploatören ska stå för alla kostnader för de åtgärder som ska utföras i och med exploateringsavtalet med undantag för ombyggnad av Gamla Skärgårdsvägen och utbyggnad av strandpromenad samt iordningställande av park. De två sistnämnda anläggningarna ingår i gemensamma anläggningar inom centrala Gustavsberg vilka finansieras genom särskild ersättning.

### **Handlingar i ärendet**

Exploateringsavtal tillhörande detaljplan för Strandvik – del av fastigheten Östra Ekedal 1:43 m fl, 2015-10-05

### **Yrkanden**

Mikael Lindström (S) yrkar bifall till förslaget med tillägget att vitet vid fällning av skyddsvärda träd höjs (bil. 8 § 8).

Anders Gullander yrkar bifall till förslaget och avslag på Lindströms tilläggsyrkande.

### **Beslutsgång**

Ordföranden frågar om förslaget bifalles och finner att det bifalles.

Ordföranden frågar om Lindströms tilläggsyrkande bifalles eller avslås och finner att det avslås.

### **Reservationer och protokollsanteckningar**

S-gruppen reserverar sig till förmån för eget yrkande.

Filip Joelsson (MP) lämnar följande protokollsanteckning:

”Då MP yrkar avslag på detaljplanen i sitt nuvarande skick väljer vi att inte delta i beslutet om exploateringsavtal.”

Dnr 2011KS/0339

Kommunstyrelsen 2015-11-09 § 188

17

## Antagande av detaljplan för Östra Ekedal 1:43 m fl - Strandvik

### Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

1. Detaljplanen för Östra Ekedal 1:43 m.fl. Strandvik antas under förutsättning att nyttjanderättsavtalet för promenadstråket är underskrivet av parten innan ärendet ska beslutas i kommunfullmäktige.
2. Utställningsutlåtandet godkänns.

### Beslutsnivå

Kommunfullmäktige

### Ärendebeskrivning

Detaljplanen möjliggör att cirka 60 nya bostäder kan byggas i området, inklusive nya bostäder i den befintliga villan Strandvik som ska rustas upp och skyddas. I planområdet finns förutom villa Strandvik befintlig bebyggelse som till största del ska bevaras och skyddas i detaljplanen. Parken nedanför Strandvik är idag en uppskattad samlingspunkt och ska så förbli. Kommunen ska ta över all park- och naturmark inom planområdet och i samband med detta ska park och gångstråk förbättras och förstärkas. I området finns en stor småbåtshamn som ska bevaras och ges möjlighet att fortsätta verka på platsen. Detaljplanen ställdes ut mellan 12 maj till 9 juni 2015 där totalt 38 synpunkter inkommit. Synpunkterna i samband med utställningen har föranlett att planförslaget inför antagandet har kompletterats men till största delen är samma bestämmelser kvar. Samtliga förändringar är av den omfattning och karaktär som enligt kontorets bedömning kan göras efter granskning.

### Handlingar i ärendet

1. Tjänsteskrivelse 2015-10-05
2. KSPU:s beslut 2015-10-28, § 90
3. Avtal om nyttjanderätt med ändamål att anlägga gångstigar

### Yrkanden

Filip Joelsson (MP) yrkar avslag.

Anders Gullander (FP) yrkar bifall till förslaget.

### Beslutsgång

Ordföranden frågar om förslaget bifalles eller avslås och finner att det bifalles.

### Reservationer och protokollsanteckningar

Filip Joelsson (MP) lämnar följande reservation:

18

”Miljöpartiet i Värmdö är kritiska till den kraftigt minskade planen för Strandvik. Bland de problem vi ser med planen är att stora områden som skulle säkras för rekreativ syfte har lyfts ur planen, skötsel av parken (den del som är kvar i planen) är otydlig, och dessutom finns många frågetecken från länsstyrelsen kring boendemiljö. Avsikten med just den här planen var att ge JM byggrätter i utbyte mot markområden för rekreation i anslutning till centrala Gustavsberg. Efter rekreationsområdet lyfts ut ur planen återstår nu väldigt lite av det som JM skulle ge, nämligen bara ett arrendeavtal som tillåter kommunen att anlägga ett promenadstråk. Om kommunens förhandlingsposition är så dåligt så att vi måste lägga oss helt platt i förhandlingen, så menar vi att det är bättre att sätta ned foten och avbryta planarbetet helt och hållet. Därför reserverar vi oss mot planen i sitt nuvarande skick.”

**Sändlista**

KF

---

19

Dnr 2015KS/0502 Kommunstyrelsen 2015-11-09 § 198

## Jämställdhetsplan

### Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

1. Jämställdhetsplan för Värmdö kommun antas.
2. Tidigare policy och jämställdhetsplan upphävs.

### Beslutsnivå

Kommunfullmäktige

### Ärendebeskrivning

För att öka jämställdheten i arbetslivet ska arbetsgivare upprätta en jämställdhetsplan vart tredje år. Nuvarande jämställdhetsplan och policy för anställda i Värmdö kommun är utdaterad, varför en ny jämställdhetsplan framtagits och föreslås antas. Jämställdhetsplanen beskriver kommunens viljeriktning och omfattar en kartläggning av nuläget samt mål och aktiviteter för att uppnå lika villkor för kvinnor och män. Nuvarande policy och plan upphävs.

### Handlingar i ärendet

Jämställdhetsplan 2015-10-07

### Yrkanden

Mikael Lindström (S) och Filip Joelsson (MP) yrkar bifall till förslaget. De yrkar vidare att förvaltningen ska ges i uppdrag att utarbeta en strategi för att avskaffa osakliga löneskillnader mellan könen samt för att minska den könsmissiga snedrekryteringen inom kommunens verksamheter och ledningsstruktur.

Monica Pettersson (M) yrkar bifall till förslaget och avslag på tilläggsyrkandet från Lindström och Joelsson.

### Beslutsgång

Ordföranden frågar om förslaget bifalles och finner att det bifalles.

Ordföranden frågar om Lindströms och Joelssons tilläggsyrkande bifalles eller avslås och finner att det avslås

### Reservationer och protokollsanteckningar

S-gruppen och Filip Joelsson (MP) reserverar sig till förmån för eget yrkande.

Mats Skoglund (V) lämnar följande ersättaryttrande:

”Jag skulle ha biträtt yrkandet från socialdemokraterna och miljöpartiet om jag varit beslutande vid dagens sammanträde.



Dnr 2015KS/0405 Kommunstyrelsen 2015-11-09 § 190

## Biblioteksplan

### Kommunstyrelsens förslag till kommunfullmäktige

Biblioteksplanen antas.

#### Beslutsnivå

Kommunfullmäktige

#### Ärendebeskrivning

Enligt bibliotekslagen (2013:801) ska kommunerna anta biblioteksplaner. Värmdö kommun saknar aktuell biblioteksplan och förslag till ny biblioteksplan föreslås antas.

#### Handlingar i ärendet

Biblioteksplan, 2015-09-30

#### Reservationer och protokollsanteckningar

Filip Joelsson (MP) lämnar följande protokollsanteckning:

”Vi har nu bedrivit biblioteksverksamhet på flera öar i samarbete med lokala föreningar i mer än 6 års tid, och det borde vara dags att göra en större utvärdering av hur försöket har fallit ut. Vi vet redan att förutsättningarna är olika på olika platser, och pga biblioteket på Runmarö har haft en mycket låg utlåning har Kultur och Fritidsnämnden under 2014 haft i medborgardialog på temat. Resultatet av denna medborgardialog såg ut att vara en satsning på högre närvaro av bokbussen vid Stavsnäs vinterhamn, något som iom bokbussens nedläggning nu har gått om intet. På liknande sätt står det till med övriga ö-bibliotek, och vi är därför mycket oroade över den begränsade ambitionsnivå som biblioteksplanen har med avseende på ö-verksamheten. Vidare ser vi att biblioteksplanen även med avseende på andra verksamhetsområden lämnar mycket övrigt att önska. Är det verkligen rimligt att en så kraftigt överfinansierad nämnd som Kultur- och Fritidsnämnden ska sänka ambitionsnivån för biblioteksverksamheten på det här sättet?”

#### Sändlista

KF

21



2015-11-25

Kommunfullmäktige

## Interpellationssvar angående skolskjutsar ställd av Karin Aaseby och Marielle Forstadius (S)

Tack för interpellationen. Enligt vår skollag är skolskjuts en rättighet för vissa elever medan det är en möjlighet för andra.

Precis som interpellanterna beskriver i interpellationen införde vi de nya riktlinjerna i mars. Överlag visar redogörelsen att förslagen i tilläggsuppdraget inte är genomförbara. Förslagen saknar lagstöd och två av förslagen är inte förenliga med likabehandlingsprincipen. Vidare skulle förslagen innebära höga ökade kostnader.

Vid en förändring till tre kilometer för alla elever beräknas den årliga kostnaden hamna på ca 1,1 mnkr, vid en ändring till två kilometer ca 8-10 mnkr. Det är framförallt behovet av nya taxikörningar och upphandlad trafik som driver upp kostnaderna. Den vedertagna idén att minskat avståndskrav får fler vårdnadshavare att sluta köra sina barn till skolan då de erbjuds skolskjuts kan utebli. Undersökningar visar på att vårdnadshavare skjutsar sina barn oavsett om skolskjuts erbjuds. Av oklara skäl har bussurer organiserats utan stöd i nuvarande riktlinjer. Anpassning till riktlinjerna kommer att innebära att vissa turer och hållplatser utgår.

Därför beslöt Utbildningsnämnden den 5 november att godkänna utredningen om konsekvenserna vid ändring av avståndsregler för skolskjutsen samt att bibehålla nuvarande regler.

Svar på frågorna i interpellationen.

1. Vilken är den huvudsakliga kritiken som inkommit när det gäller de nya skolskjutsriktlinjerna som förvaltningen och du tagit del av?

Huvudsakligen administrativt, handlägningsprocessen har tagit för lång tid.

2. Kommer du att se över de nya skolskjutsriktlinjerna med hänsyn till de klagomål som har inkommit under hösten och föreslå att vi reviderar av densamma vid behandling i november?

I dagsläget har vi tittat på de klagomål som inkommit och ändrat i det administrativa så att handlägningsprocessen ska fungera bättre och snabbare.

3. Kommer du att se över tillämpningen och genomförandet av de nya skolskjutsriktlinjerna för att se hur ansökningsprocessen till nästa år kan bli effektivare och bättre kommunicerad till medborgarna? Om ja, på vilket sätt?

Ja vi ser hela tiden över processerna. Information kommer att gå ut till vårdnadshavare via olika kanaler och omfattning: via kommunens hemsida, lokalpressen, på bussar och båtar, genom skolan samt som informationsbrev. Omfattningen beror på vilka beslut som fattas och hur man kan nå dem som berörs. Via kommunens hemsida kommer alla förändringar och konsekvenser beskrivas medan till exempel kompletterande informationsinsats om färdbevis delges på bussen, då det bara berör de eleverna. Elever som berörs negativt i jämförelse med tidigare riktlinjer, och där kommunen känner till att de har haft skolskjuts, kommer få personliga brev skickat till folkbokföringsadressen.

**Gustavsberg 25 november 2015**

**Marie Bladholm**

**Kommunalråd**

**Kommunalråd/Utbildningsnämndens ordförande**

22

Svar på Interpellation från Mats Skoglund/Vänsterpartiet – 17 oktober 2015  
Till: Näringslivsnämndens ordförande.

### Angående behovet av fler bostäder för nyanlända flyktingar

#### Tack för Interpellationen Mats Skoglund.

Det finns fyra olika områden för mottagande:

- Ensamkommande flyktingbarn
- Statligt uppdrag om evakueringsboende
- Mottagande och etablering av nyanlända vuxna/familjer som har fått uppehållstillstånd i Sverige
- Mottagande av ensamkommande barns anhöriga såsom föräldrar/syskon

De två sistnämnda är områden som ligger inom Näringslivsnämndens ansvar för Integration. Migrationsverket gör en prognos fyra gånger per år, vilken ligger till grund för regeringens budget. Etableringslagen från 2010 har ålagt arbetsförmedlingen ansvar för etablering av nyanlända med uppehållstillstånd och räknar ut Länstal enligt en procentuell fördelningsnyckel som innehar fyra parameterar som tas hänsyn till i fördelningsnyckeln. Demografi; arbetsmarknad; bostadsmarknad; tidigare mottagnade. EBOS (eget boende) räknas med i nästkommande år som en parameter. Sen fördelas dessa Länstal till kommunal. Detta är en matematisk fastslagen fördelningsnyckel som Värmdö kommun följer i sina avtal med migrationsverket.

1. Anser du att Värmdö kommun behöver ta ökat ansvar för mottagandet av nyanlända flyktingar

***Jag anser att med avtalet som ligger till grund för länstalen för kommunen så tar vi ansvar för detta avtal.***

2. Hur många nyanlända flyktingar anser du att Värmdö behöver ta emot om flyktingarna skall fördelas solidariskt mellan Sveriges kommuner.

***Eftersom vi följer uträknade länstal så tar vi det ansvar för de kommunal av mottagande vi har.***

3. Varför är Värmdös flyktingmottagande så lågt?

***Enligt fördelningsnyckelns parametrar så hr vi tagit emot enligt plan.***

4. Hur har förhandlingarna med fastighetsägarna i kommunen om deras ansvar för flyktingmottagandet i kommunen framskridit?

***Den nya "Tillväxtavdelningen" som har integrationsansvaret har tillsatt en ny tjänst 21/9 2015 "samordnare för integration" som har det ansvaret i sitt uppdrag att förhandla med privata fastighetsägare som inte "måste" lämna bostäder, men förhoppningsvis vill ta ett socialt ansvarstagande i vår kommun.***

#### ***Ina Ununger***

Ordförande i Näringslivsnämnden

Värmdö kommun 2015-11-17



2015-11-25

Kommunfullmäktige

**Interpellationssvar angående beredskap för att ta emot asylsökande barn och ungdomar i Värmdö Kommuns skolor ställd av Mats Skoglund (V)**

Tack för en intressant och viktig interpellation. I omvärlden rasar nu krig som gör att vi har stora flyktingströmmar, större än under andra världskriget kanske. Trycket är enormt på våra gränser och i sin förlängning även på vår kommun.

Värmdö Kommun tar sitt ansvar och har hela tiden ökat antalet ensamkommande flyktingbarn. Nästa steg är att integrera dem i vårt samhälle där skolan har en enormt viktig roll. Att som interpellanten hävda att vi inte tar vårt ansvar saknar verklighetsförankring, Värmdö Kommun har hela tiden fullföljt våra avtal med Migrationsverket. Och det gäller också skolan.

Svar på frågorna i interpellationen.

Beredskapen är god i våra skolor för att ta emot alla de ensamkommande flyktingbarn som kommer till vår kommun. I Värmdö Kommun går mottagandet till så att eleven och god man/vårdnadshavare bjuds in på ett inskrivningsmöte där skolledare, ansvarig lärare och elevhälsa deltar. Under mötet görs en mindre kartläggning av tidigare skolgång där frågor om läs- och skrivkunskaper ingår. Plan för skolläkarbesök och vaccinering görs. Ungefär så ser mottagandet ut i både grundskola och gymnasieskolan, sedan skiljer det sig något. Vi har hittills klarat av att bygga ut skolverksamheten för att möta de planer som socialförvaltning och olika boenden har gett oss.

**Gustavsberg 25 november 2015**

**Marie Bladholm**  
**Kommunalråd**

**Kommunalråd/Utbildningsnämndens ordförande**

24





2015-11-25

Kommunfullmäktige

## Interpellationssvar angående Värmdö Kommuns mottagande av ensamkommande flyktingbarn ställd av Mats Skoglund (V)

Tack för interpellationen, Mats. I dessa tider när krig rasar i omvärlden och vi har flyktingströmmar som motsvarar andra världskriget så måste vi alla ta vårt ansvar. Det gör Värmdö Kommun. Migrationsverket hörde av sig för några veckor sedan och frågade om vi kunde få fram förslag på evakueringsplatser. Vi har nu tagit fram 50 evakueringsplatser och dessa har migrationsverket nu tagit i anspråk. Det kommer att pågå ifrån november till januari. Och det är utöver de andra avtalade platser vi har med Migrationsverket. Värmdö Kommun har hela tiden åtagit sig vad Migrationsverket har begärt av oss.

Svar på frågorna i interpellationen.

1. Anser du att Värmdö Kommun behöver ta ansvar för flyktingmottagandet?

Ja, och det gör vi.

2. Anser du att Värmdö Kommun tar hela sin del av det solidariska flyktingmottagandet?

Ja, det anser jag.

3. Har Värmdö Kommun möjlighet att ta emot ensamkommande flyktingbarn hela veckan?

Vi får anvisningar från Migrationsverket som avser vardagar.

**Gustavsberg 25 november 2015**

**Elisabeth Dingertz**  
**Ordförande Socialnämnden**

Socialnämndens ordförande

25

**Från:** Mia Andersson1  
**Skickat:** den 18 november 2015 09:37  
**Till:** Per Fogelström  
**Ämne:** Avsägning av uppdrag

Hej

Jag avsäger mig härmed min plats som ersättare för C i Kommunfullmäktige.

Med Vänliga Hälsningar

Mia Andersson

26

## Per Fogelström

---

**Från:** Kjell Ununger <kjell.ununger@alpcotpartners.se>  
**Skickat:** den 23 november 2015 18:43  
**Till:** Per Fogelström  
**Kopia:** johan.linander@varmdo.se; Ina Ununger; Lars Alenfalk  
**Ämne:** Styrelse Kivab

58

Hej Per

Då alliansen har antagit nya principer för styrelserepresentation i de kommunala bolagen ber jag att få bli entledigad som styrelseledamot i Kommunhuset i Värmdö AB.  
Centerpartiet önskar att Johan Linander väljes såsom ny ledamot istället för undertecknad.

Med vänlig hälsning

*Kjell Ununger*

Golfvägen 2  
134 64 Ingarö

0708-600001